AD CLAUDIAM.

C1_9 v.1 Claudia, virginei flos illibate pudoris,
 2 quae superas vernis lilia mista rosis,
 3 quam conferre bonis tibi casti pectoris ausim ?
 4 Quamve parem formae dotibus esse putem ?
 5 Si fortuna minus mea lamentabilis esset,
 6 saecula si dulci pace quieta forent,
 7 te quoque laudatas inter, me vate, puellas
 8 tolleret ex humili fama perennis humo.
 9 Lesbia non majus, nec Delia nomen haberet.
 10 Haereret capiti prima corona tuo.
 11 Annue diva Venus, da longum ferre per aevum
 12 tot bona da : facta pace redire domum.
 13 Ipse tibi galeam suspendam gratus et hastam,
 14 lucidus irrigua qua strepit Acis aqua.
 15 Et breve carmen erit : "Vates Cytherea Secundus
 16 haec tibi militiae dedicat arma suae."

INFERIAE AD GEORGII LOTICHII FRATRIS TUMULUM.

C1_10 v.1 Tandem post varios bellique viaeque labores
 2 contigit ad cineres, frater, adesse tuos.
 3 Frater amabilior dulcis mihi lumine vitae.
 4 Aetheris, heu, pulchra quam cito luce cares !
 5 Quattuor addideras septem natalibus annos,
 6 jamque lyrae cordi, jam tibi carmen erat.
 7 Tempore quo tecum spem nostram fata tulerunt,
 8 et lacrimis patrias Cynthius auxit aquas.
 9 Non reditu potuere tuo gaudere parentes :
 10 ingenii nullum divitis exstat opus.
 11 Ah, miserande puer, peregrina condite terra,
 12 dimidium tecum mors tulit atra mei.
 13 Gloria Musarum tu summa futurus, et olim
 14 dulce decus nostrum, si licuisset, eras.
 15 Salve care cinis, frater carissime quondam,
 16 nunc cinis, aeternum rursus ave, atque vale.

AD ACIN FONTEM.

C1_11 v.1 Aci, decus nemorum, viridi circumdate musco,
 2 unde ferunt atavos saepe bibisse meos,
 3 tu mihi secessus Heliconis, et otia praestas,
 4 Aoniasque tuo fonte recludis aquas.

5 Tu placido molles invitas murmure somnos,
 6 nec levat arentem purior unda sitim.
 7 Non pecudes rivum turbant, limusve, sed imum
 8 splendidior vitro lucet ad usque solum.
 9 Flumineos latices hic libat, et abdita ramis
 10 multa nemus querulis cantibus implet avis.
 11 Hei mihi, quod juvenis tellure altrice relictā
 12 his careo silvis, hic ego semper aquis.
 13 Dulce sed exhausti quondam meminisse laboris,
 14 estque pererrato gratior orbe quies.
 15 Ergo vale rursus, nostri memor, herbifer Aci.
 16 Hoc tibi discedens opto, perennis eas.

AD NYMPHAS.

C1_12 v.1 Fontibus Nymphae genus unde sacrum,
 2 quae salutare colitis recessus,
 3 et scatens rivis nemus, et calentes
 4 sulphure lymphas :
 5 ecce sescentas voveo coronas
 6 pro mei vobis reditu Stibari,
 7 ut suos vestris repetat penates
 8 sospes ab undis.
 9 Grande qui rerum columen mearum
 10 hic odoratas cithara per herbas
 11 dulce me curis jubet expeditum
 12 fingere carmen.
 13 Ipse, qua densas strepit inter alnos
 14 Cynthius, molli residens in umbra
 15 vota persolvam, cumulans sacratas
 16 floribus aras.
 17 Nunc maris rorem sat, amaracumque,
 18 et comas thymbrae dare, post et udas
 19 offeram myrtos, et Apollinaris
 20 germina lauri.

AD GEORGIUM FABRICIUM.

C1_13 v.1 Argutae fidicen lyrae, Georgi,
 2 dic nobis age, cur tuos libellos,
 3 illos candidulos, et expolitos
 4 perfectum tibi vicies ad unguem,
 5 inclusos retines domi ? Nec ire
 6 doctorum sinis ora per virorum ?
 7 Jam sat (nam modus esse debet) illos
 8 aerumnosa coercuit litura.
 9 Jam flores lepidos sat addidisti,
 10 jam permitte licentius vagari.
 11 Non aevo tibi degener futuro
 12 livor dentibus invidis nocebit,
 13 multis nec lyricis minor per orbem
 14 junctus vatibus ibis, et legeris.
 15 Salvete, o lepidissimi libelli,
 16 dulces in quibus abluere Musae,
 17 et blandas Charites manus, et Horae,
 18 quam vos terque quaterque suaviabor !

JESU CHRISTO SALVATORE.

C1_14 v.1 Has lacrimas, haec, Christe, tibi suspiria vates
 2 dedicat, hos oculos, seque animamque suam.
 3 Tu, precor, audacis dele commissa juventae,
 4 tu liquido sordes abluere rore meas.
 5 Respice nos, fragiles cum deseret halitus artus,
 6 summaque cum terris fulserit illa dies,
 7 cum tuba per densas sonitum dabit horrida nubes,
 8 hocque triplex mundi flamma resolvat opus.
 9 Quicquid erit, breve erit : nec enim, dulcissime, longe
 10 auguror adventus tempus abesse tui.
 11 Interea tibi mane novo, tibi vespere sero,
 12 grata tibi media carmina nocte canam.
 13 Atque utinam plures oculos natura dedisset,
 14 ipse vel in lymphas totus abire queam !
 15 Scilicet ut maerens lacrimarum fonte perenni,
 16 vulnera tabifica cuspide facta lavem.
 17 Hospitium tu, Christe, humilis ne despice cordis.
 18 Dulce tibi soli vivere, dulce mori.

AD RUDELIUM, ET DRACONEM.

C1_15 v.1 Rudeli, et Draco, candidi sodales,
 2 salsas Tethyos ad frementis undas,
 3 lugete o simul et pari dolore,
 4 ubertim lacrimae per ora manent
 5 stillatimque fluant, et hinc et illinc.
 6 Limpergus superas reliquit auras,
 7 Limpergus jacet, heu : proculque Moenus
 8 in ripa tumulum videt recentem.
 9 Nos, longis regionibus remoti,
 10 udas nec lacrimis damus coronas,
 11 nec (si qua est ea manibus voluptas)
 12 quem saltem properans legat viator,
 13 signamus titulo brevi sepulcrum.
 14 At tu, cui citharae potens canorae
 15 dulci Musa dedit placere versu,
 16 raptum funere tam bonum sodalem,
 17 fatis eripe, mi Draco : nec olim
 18 Limpergum premat invidis tenebris
 19 aetatis taciturnitas futurae.
 20 Sed candor niveus, gravisque virtus
 21 longis carmine consecrata saeculis
 22 notescant magis, arduisque famae
 23 semper laetius evehantur alis.
 24 Hoc est aere perennius sepulcrum.

AD GEORGIUM CRACOVIVM, ET M. LUCANUM.

C1_16 v.1 Lucane optime, tuque mi Georgi,
 2 qui versus canitis venustiores
 3 et Graiae pede vocis, et Latinae,
 4 istos, si libet, urbis inquietae

5 linquamus strepitus, et, ut solemus,
 6 jucundis spatiemur in viretis,
 7 restagnantis ad Albidos fluentum.
 8 Lassi nunc etenim juvantur artus
 9 caeli temperie serenioris,
 10 et leni simul ambulatione :
 11 dum blandae nemoralibus sub umbris
 12 mulcent aera cantibus volucres,
 13 et gratis parit irrigata rivis
 14 flores gramine discolore tellus.
 15 O dulcissima solitudo ruris !
 16 O silvae virides ! Avete Nymphae,
 17 et fontes, et agelluli salubres,
 18 vos ignobilis otii voluptas,
 19 et nostri requies laboris estis.
 20 It securus dies, soporque mollem
 21 totis noctibus irrigat quietem.
 22 O vere ter et amplius benigno
 23 ortus sidere, qui sibi ipse notus
 24 sic degit placide, videtque tecto
 25 fumum dum salit ater ex avito !
 26 Hoc vitae genus est beatioris,
 27 Lucane optime, tuque mi Georgi.

PRO WOLFGANGO NEUSTETERO COGNOMENTO STURMER, EQ. FRANC.

C1_17 v.1 Da violas hospes, jacet hac Sturmerus in urna,
 2 qui puer immiti caesus ab hoste fuit.
 3 Aspera collatis dum temptat proelia signis
 4 Marchio, prolapso concidit ictus equo.
 5 Sic ego saepe rosas, sic uda papavera vidi,
 6 candida sic primo lilia vere mori.
 7 Ille quidem patrii quondam cognominis haeres,
 8 acer et invicto Marte futurus erat.
 9 Atropos invidit : generis nec profuit ingens
 10 gloria, principibus nec placuisse viris.
 11 Hoc satis : hospes abi, nec vivere differ in horas :
 12 eximium Lachesis nil sinit esse diu.

SUPPLICATIO AD JESUM CHRISTUM DEUM OPT. MAX.

C1_18 v.1 Jesu redemptor ac protector omnium,
 2 idemque lux mortalium,
 3 te (nam quid ultra est ?) noxiis heu plurimis
 4 contaminatus invoco.
 5 Jam, jam dolet, quod egi, jam, jam paenitet,
 6 errata jam nosco mea.
 7 Ut fervida vi Solis usta languidas
 8 ponit comas amaracus,
 9 sic maeror ossa devoravit intima,
 10 totusque, Christe, languedo.
 11 Penitusque contabescerem, nisi tuae
 12 confiderem clementiae.
 13 Miserere fons salutis, et dulci meum
 14 cor irriga solacio,
 15 animumque saevis libera terroribus,

16 tuoque reple spiritu.
 17 Te luce prima, nocte te sera canam,
 18 lyraeque gratias agam.
 19 Qua natus ille ex Isaci nepotibus
 20 vates tuam potentiam,
 21 victorias cecinit tuas, et innuba
 22 te nasciturum virgine.
 23 O sauciae spes una conscientiae
 24 cruore me lava tuo.

AD PUERUM SUUM IN DIE NATALI P. VERGILII MARONIS.

C1_19 v.1 Ternas, i puer, ocius coronas
 2 nectas ex apio, marisve rore,
 3 aut thymbra gracili : nec est pudori
 4 nostris populus, aut salix capillis,
 5 quas ripis Arar educat propinquis.
 6 Nam myrto nec adhuc ego, nec ausim
 7 Phoebea caput impedire lauro.
 8 Sambuco quoque dic, et Appiano,
 9 huc ad me veniant, sacras agemus
 10 et vino et fidibus Maronis Idus.
 11 Junctis adsit oloribus Dione,
 12 adsint rite vocantibus Camenae.
 13 O me si qua recessibus Dearum
 14 illis inferat, herbidosque monstret
 15 colles, qua tenui canens avena
 16 te formosa Amarylli, teque Phylli,
 17 Albis Phylli decentior ligustris,
 18 intonsas docuit sonare silvas !
 19 O si se mihi praebeat, sed olim,
 20 argutis imitabilem cicutis
 21 intactum Corydon amans Alexin,
 22 quando limpide te videbo, Minci,
 23 qui natale rigas solum Maronis,
 24 ripas praeteriens harundinosas ?
 25 Sed cesso. Puer, i, frequentiores
 26 adpone, et cyathos capaciores.
 27 Cras rorantia rursus et minuta
 28 imple pocula : sic diem quotannis
 29 hanc ducam, mihi paene cariorem
 30 natali proprio : valetate curae,
 31 vitae pernicies, adeste, Musae,
 32 et lauri, citharaeque, fistulaeque.
 33 Laus et gloria sempiterna vatium est.